Quatorze, nº 24 – Quadra 02, Maiobão, Paço do Lumiar/MA, CEP: 65137-000. 

DATA DA ABERTURA: Dia 19/09/2025 às 10:00 horas  

Sistema Eletrônico Utilizado: https://licitaprevpaco.com.br/ 

VALOR 
ESTIMADO, 

MÁXIMO, DE 
REFERÊNCIA 
OU SIGILOSO 

☐ Valor máximo aceitável: Valor unitário R$ 7.238,35 (sete mil duzentos e trinta e oito reais e 
trinta e cinco centavos) e valor total de R$ 1.737.204,00 (um milhão setecentos e trinta e sete 
mil, duzentos e quatro reais).  

☐ Estimado 

☒ Máximo 

☐ Referência 

☐ Orçamento Sigiloso. 

NATUREZA DO 
OBJETO: 

☐ AQUISIÇÃO  

☒ SERVIÇO  

☐ OBRAS E SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA 

PARTICIPAÇÃO 
– MEI / ME / 

EPP 

☐ Licitação Exclusiva para MEI / ME / EPP – Art.

[...]

processo efetivamente compensado e recebido pela contratante, assim, os valores totais são estimativos, 
podendo ser menor no caso de não efetivação dos serviços.  

16 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
16.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 1.737.204,00 (um milhão setecentos e trinta e sete 
mil duzentos e quatro reais) para o período de 12 meses, conforme pesquisa de preços realizada no Estudo 
Técnico Preliminar. 
16.2. A quantidade máxima estimada de processos a ser atendida durante o período contratual é de 240 
(duzentos e quarenta), podendo variar conforme a demanda.